

# Frydendahl Im- og Export A/S

Numitvej 27, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 15 89 16 45

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2018

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, written over a dotted line. The signature is cursive and appears to read 'Knut Frydendahl'.



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Frydendahl Im- og Export A/S
Adresse, postnr., by	Numitvej 27, 6960 Hvide Sande
CVR-nr.	15 89 16 45
Stiftet	28. januar 1992
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Telefon	97 31 25 55
Bestyrelse	Jens Frydendahl Pedersen Karsten Lorentsen Lars Frydendahl Mogens Frydendahl Pedersen Vagn Kristensen
Direktion	Mogens Frydendahl Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af fiskenet og beslægtede produkter.

Firmaets produkter afsættes primært i Nordeuropa og på Grønland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 udviser et resultat på 1.870 tkr., som ledelsen finder tilfredsstillende. Sidste års resultat udgjorde 1.709 tkr..

### Særlige risici

En væsentlig trussel mod virksomheden vil fortsat være den stadige centralisering af fartøjskvoter. Der er tendens til, at kvoterne samles på færre og færre fartøjer, hvilket betyder, der bliver færre kunder og forretningsgrundlaget derfor stadig indsnævres.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Forventet udvikling

På baggrund af de generelt forbedrede betingelser for hele fiskerierhvervet samt de mange tiltag der er gjort i selskabet for at understøtte såvel salget som indtjeningen, forventes et forbedret resultat for regnskabsåret 2017/18.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016/17	2015/16
	<b>Bruttofortjeneste</b>	12.061	12.501
2	Personaleomkostninger	-8.786	-8.960
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-364	-533
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.911	3.008
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29	99
3	Finansielle indtægter	1.040	932
4	Finansielle omkostninger	-1.571	-1.815
	<b>Resultat før skat</b>	2.409	2.224
	Skat af årets resultat	-539	-515
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.870</b>	<b>1.709</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	24	-140
	Overført resultat	1.846	1.849
		<b>1.870</b>	<b>1.709</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Balance

Note	t.kr.	2016/17	2015/16
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	85	102
	Goodwill	33	45
		<u>118</u>	<u>147</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	213	264
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	363	500
		<u>576</u>	<u>764</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	602	548
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.319	11.242
	Andre tilgodehavender	80	90
		<u>12.001</u>	<u>11.880</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>12.695</u>	<u>12.791</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	232	161
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	14.344	15.179
		<u>14.576</u>	<u>15.340</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.060	6.550
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.682	1.778
	Udsudte skatteaktiver	259	182
	Andre tilgodehavender	139	129
	Periodeafgrænsningsposter	168	0
		<u>10.308</u>	<u>8.639</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>11</u>	<u>84</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>24.895</u>	<u>24.063</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>37.590</u>	<u>36.854</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Balance

Note	t.kr.	2016/17	2015/16
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	5.000	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	244	220
	Overført resultat	5.605	3.733
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>10.849</u>	<u>8.953</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	6.048	6.048
		<u>6.048</u>	<u>6.048</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	15.988	18.091
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.398	1.604
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.053	0
	Skyldig selskabsskat	481	325
	Anden gæld	1.773	1.833
		<u>20.693</u>	<u>21.853</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>26.741</u>	<u>27.901</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>37.590</u></u>	<u><u>36.854</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	5.000	220	3.733	8.953
Overført via resultatdisponering	0	24	1.846	1.870
Valutakursregulering	0	0	26	26
<b>Egenkapital</b>				
30. september 2017	5.000	244	5.605	10.849

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frydendahl Im- og Export A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Herudover er reglerne for klasse C-virksomheder valgt med hensyn til indregning af varebeholdninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10 år
Goodwill	10 år

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi de underliggende patenter m.v. forventes at have en længere brugstid ud fra en konkret vurdering.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	7-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder og goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationseværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter. Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

t.kr.		2016/17	2015/16
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Lønninger	8.288	8.373
	Pensioner	38	14
	Andre omkostninger til social sikring	220	250
	Andre personaleomkostninger	240	323
		<u>8.786</u>	<u>8.960</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>19</u>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	710	614
	Andre finansielle indtægter	330	318
		<u>1.040</u>	<u>932</u>
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	46	115
	Andre finansielle omkostninger	1.525	1.700
		<u>1.571</u>	<u>1.815</u>
<b>5</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	I alt
	Kostpris 1. oktober 2016	<u>670</u>	<u>1.781</u>
	Kostpris 30. september 2017	<u>670</u>	<u>1.781</u>
	Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	568	1.634
	Årets afskrivninger	17	29
	Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>585</u>	<u>1.663</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>85</u>	<u>118</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	1.483	3.963	5.446
Tilgang i årets løb	0	147	147
Kostpris 30. september 2017	1.483	4.110	5.593
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	1.219	3.463	4.682
Årets afskrivninger	51	284	335
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	1.270	3.747	5.017
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>213</b>	<b>363</b>	<b>576</b>

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	1.328	11.242	90	12.660
Tilgang i årets løb	0	77	0	77
Afgang i årets løb	0	0	-10	-10
Kostpris 30. september 2017	1.328	11.319	80	12.727
Værdireguleringer				
1. oktober 2016	-780	0	0	-780
Valutakursregulering	26	0	0	26
Andel af årets resultat	28	0	0	28
Værdireguleringer				
30. september 2017	-726	0	0	-726
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>602</b>	<b>11.319</b>	<b>80</b>	<b>12.001</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Saare Frydendahl OY	Estland	100 %	565	24
Frydendahl Malaysia ApS	Ringkøbing- Skjern	100 %	78	4



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

t.kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	5.000	5.000
	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelse overfor tredjemand udgør 365 tkr..

Kautionsforpligtelse for bankgæld i koncernen der pr. 30. september udgør 13.101 tkr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, TH. Frydendahl Pedersen A/S, CVR-nr. 29 88 60 16. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 11 Sikkerhedsstillelser

Løsøre pantebrev på 3.500 tkr. i teknisk anlæg og maskiner samt driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi på 336 tkr. er deponeret som sikkerhed for bankgæld på 22.036 tkr..

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld, afgivet generel virksomhedspant på 12.000 tkr. med pant i aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 21.936 tkr.

Selskabet har stillet bankgaranti for vareleverance på 167 tkr.

### 12 Nærtstående parter

#### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Th. Frydendahl Pedersen A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	<a href="https://datacvr.virk.dk/data/">https://datacvr.virk.dk/data/</a>